*
Prefeitura Municipal de Morrinhos

Secretaria de Administração e Finanças
Comissão Permanente de Licitação / Pregão

O Fi::

R

MODALTDADE: pnpCÃO PRE§ENCIAL DO TrPO MENOR PREçO POR rTEM
ATA DE REALTZAçÃo np pREGÃo rRESENcTAL IARA RrorsrRo DE pRtços N.

0906.03l2o2L

As quinze horas e trinta minutos (15h30min) do dia 23 (vinte e três) de junho de dois
mil e vinte e um {23.06.2021), na sala de reunião da Comissão Permanente de

Licitaçáo, à Rua José Ibiapina Rocha, S/N - Centro - Morrinhos - Ceará, reuniram-se,
em sessão publica, o Pregoeiro, Sr. Jorge Luíz da Rocha, e equipe de apoio para
realizaçâo dos atos referentes ao PREGÃO PRESENCIAL PARA RBGISTRO DE PREÇOS
DO TIPO MENOR PREÇO POR ITEM de n" 0906.0312O21 que tem por objetivo a
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE
SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE LANCHES E REFBIÇÔES PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE MORRINHOS -
CE, conforme especiÍicação no Anexo I do Edital. Abertos os trabalhos, compareceu ao

certame a empresa: 1. HORLAN BRITO BERTOLDO - ME, inscrita no CNPJ No

04.011.79610001-36, representada por Horlan Brito Bertoldo, inscrito no CPF No

801.810.583-91; 2. NEWS PRODUÇÔES E EVENTOS DE FESTAS LTDA, inscrita no
CNPJ N" 14.555.504/0001-82, representada por Lidiana Miranda Vasconcelos, inscrito
no CPF N"O24.473.923-46;3. FERNANDO MAECKEL CRUZ DE SOUSA 62669).84397,
inscrita no CNPJ No 30.192.0231O001-06, representada por Fernando Maeckel Cruz de

Sousa, inscrito no CPF N" 626.691.843-91; 4.R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS
LTDA, inscrita no CNPJ N' 12.622.231/0001-16, representada por Rivaldo Dantas
Bandeira Neto, inscrito no CPF N' 661.644.943-20; 5. FRANCISCO TIAGO LEMOS
OLIVEIRA 06800981354, inscrita no CNPJ N" 40.904.2761OOO1-19, representada por
Francisco Tiago l,emos Oliveira, inscrito no CPF N" 068.009.813-54; 6. FRANCISCO
ALISSON ZUZA DO NASCIMENTO 00484664336, inscrita no CNPJ N"
28.487 .732lOOOl-77 , representada por Francisco Alisson Zuza do Nascimento, inscrito
no CPF N' 004.846.643-36 e 7. MARIA LUCIENE DE MORAIS 32360517368, inscrita
no CNPJ N" 37.373.97O1OAO1-42, representada por Maria Luciene de Morais, inscrito
no CPF N" 323.605.173-68. O pregoeiro torna publico o resultado da análise das
propostas, foram desclassificadas as propostas das empresas:1. F. S RODRIGUES
CARNEIRO - ME; 2. MACIEL MORAIS DOS SANTOS 62765640360 e 3. MARIA
TAINARA DO NASCIMENTO GOMES 06011965385 por náo assinarem as propostas. E

a proposta da MAKRO EMPREENDIMENTOS EIRELI desclassificada nos 05e06
por cotar unidade do item errado. O pregoeiro determinou o inicio a lances

E

1 lc.

verbais. Do item 01 ao item 04 foi vencedora a empresa: MARIA LUCIENE
3236A5L7368, o pregoeiro determinou a abertura do envelope contendo os

RAIS
tos

de habilitação da empresa vencedora. Após a análise o pregoeiro a empresa
HABILITADA, por apresentar toda documentaçáo de acordo com o solicitado. No item
05 foi vencedora a empresa FERNANDO MAECKEL CRUZ DE SOUSA 62669184391, o

pregoeiro determinou a abertura do envelope contendo os documentos de habilitação da
empresa vencedora. Após a análise o pregoeiro declara a empresa INABILITADA, por
não apresentar o item 5.1.2 do edital, por não apresentar o item 5.1.3.d, por não
apresentar o item 5.1.3.e, por náo apresentar o item 5.1.3.f, por náo apresentar o item
5.1.4, por náo apresentar o item 5.1.4j e ainda por náo apresentar as declarações
solicitadas nos itens 5,2.7.a ao item 5.2.1.d. no item 06 foi vencedora a empresa:
MARIA LUCIENE DE MORAIS 32360517368, ora já HABILITADA. Finalizando a fase de

Rua José Ibiapina Rocha, S/N, Centro, CEP 62.550-000, Morrinhos/CE

Telefone: (88) 3365, 1 130 - E-mail : licitacaomorrinhosce@gmail.com

CNPJ: 07.566.920/0001-10 - CGF: 06.920.247-8

s
s \e

X

*
Prefeitura Municipal de Morrinhos

Secretaria de Administração e Finanças
Comissão Permanente de Licitação / Pregão +tb--

Fi':

iüãr

lances o pregoeiro declara vencedora a empresa MARIA LUCIENE DE MO
32360517368, nos itens 01, 02, 03,04, 05 e 06. O pregoeiro fez constar que o senhor
Fernando Maeckel Cmz de Sousa, ausentou-se da sessão por volta das 16h1Omin.O
pregoeiro questionou aos representantes presentes se os mesmos iriam interpor recurso
contra sua decisáo. A representante da empresa NEWS PRODUÇÔES E EVENTOS DE
FESTAS LTDA, Sra. Lidiana Miranda Vasconcelos, manifestou intençáo de recurso
alegando: referente ao balanço, pois o edital náo prevê direito da exceção do documento
para o MEI. O pregoeiro abriu prazo de recurso previsto no item 10.3 do edital. E nada
mais havendo a ser tratado, o Pregoeiro, declarou encerrada a presente reunião, e para
constar, lavrou-se a presente Ata, que lida e aprovada será assinada pelo presente às
16h40min do dia 23 de Junho de 2021.

k"4#k"
l# l4#,!,,rfu{ma^

Equipe de Apoio
Pereira Ires Lopes

Equipe de Apoio

Licitante / Participantes Assinatura
HORLAN BRITO BERTOLDO - ME
CNPJ N' 04.01 1.796 I 000T-36
Horlan Brito Bertoldo
cPF N" 801.810.583-91 IW
NEWS PRODUÇÕES E EVENTOS DE
FESTAS LTDA
CNPJ N' 14.555 .5O4 I OOOL-92
Lidiana Miranda Vasconcelos
cPF N'024.473.923-46

t

''J> 0" '*<r).

R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS
LTDA
CNPJ N" t2.622.23r I 000|-16
Rivaldo Dantas Bandeira Neto
cPF N' 661.644.943-20
FRANCISCO TIAGO LEMOS OLIVEIRA
06800981354
CNPJ N' 40.904 .276lOOO7-19
FRANCISCO TIAGO LEMOS OLIVEIRA
cPF N" 068.009.813-54 h il**/"
FRANCISCO ALISSON ZUZA DO
NASCIMENTO OO48 4664336
CNPJ N" 28.487 .7 32 I OOO|-77
Francisco Alisson Zuza do Nascimento
cPF N" 004.846.643-36
MARIA LUCIENE DE MORAIS
32360577368
CNPJ N" 37.373.97O IOOO|-42
Maria Luciene de Morais
cPF N" 323.605.173-68 fl tt [,,,,. /), U""

Rua José Ibiapina Rocha, S/N, Centro, CEP 62.550-000, Morrinhos/CE

Telefone: (88) 3365. 1 130 - E-mail : licitacaomorrinhosce@gmail.com

CNPJ: 07.566.920/0001-10 - CGF: 06.920.247'8

4